BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:74 /BXD-VLXD
V/v hướng dẫn phân loại sản

phẩm xi măng theo tiêu chuẩn

Việt Nam

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Công ty Cổ phần xi măng trắng Fico

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 25/CV-FICO ngày 25/11/2019 của

Công ty Cổ phần xi măng trắng Fico (viết tắt là Công ty Fico) đề nghị hướng dẫn

phân loại sản phẩm xi măng được sản xuất theo tiêu chuẩn Việt Nam. Về vấn đề

này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo TCVN 5439:2004 : Xi măng - phân loại, trong đó quy định phân loại

xi măng như sau:

1. Theo loại và thành phần clanhke

2. Theo cường độ nén

3. Theo tốc độ đóng rắn

4. Theo thời gian đông kết.

Do vậy, Công ty Fico cần căn cứ vào nhu cầu của thị trường, năng lực của

trạm nghiền và các quy định về đầu tư và pháp luật liên quan để quyết định việc

sản xuất sản phẩm xi măng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Công ty Fico nghiên cứu, thực

hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);

 - Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);

 -  Lưu: VT, VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DỰNG

(Đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2019-12-17T16:02:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!